
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°183 del 23/10/2020 registro generale 

N.100 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

RESTITUZIONE DIRITTI PER RILASCIO CARTA D'IDENTITA' 

VERSATI IN ECCESSO.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Anna Schiari  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°183 del 23/10/2020 

Oggetto : RESTITUZIONE DIRITTI PER RILASCIO CARTA D'IDENTITA' VERSATI IN 

ECCESSO.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

- in data 15/10/2020 il sig. G.F., individuato in Anagrafe con scheda di famiglia 

AIRE 507/2020, si è presentato all’ufficio anagrafe del Comune di Susa per il 

rilascio della carta d’identità elettronica consegnando la ricevuta del bonifico di 

Euro 22,20 effettuata dal padre a favore del Comune di Susa; 

- il sig. sopraindicato è iscritto all’AIRE e che l’attuale programma CIE non consente 

il rilascio per cittadini iscritti all’AIRE e quindi è stata emessa una carta d’identità 

cartacea, il cui costo è di Euro 5,42; 

 

Vista la mail dal padre del sig. sopraindicato ricevuta al Protocollo n. 10256 in data 

21/10/2020 per la richiesta di rimborso della quota pagata in eccesso per il rilascio della 

carta d’identità al figlio (Euro 22,20 anzichè 5,42); 

 

Considerato che, per i motivi sopra specificati, è necessario provvedere alla restituzione 

al cittadino della somma di Euro 16,78 versata in eccesso; 

 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 29/09/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2020/2022; 

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29/09/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. (Piano 

Esecutivo di Gestione) 2020/2022; 

 

Ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Tutto ci premesso, 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento. 

2. Di accogliere la richiesta ricevuta con prot. 10256/2020 e provvedere quindi al 

rimborso sul conto corrente indicato dal richiedente. 

3. Di impegnare a favore del Sig. G. F. individuato in Anagrafe con scheda di famiglia 

AIRE 507/2020, le cui generalità si omettono per motivi di privacy, la somma di € 

16,78 come segue: bilancio di previsione 2020, missione 01, programma 07, titolo 

1°, microaggregato 109, cap. 740/2/7 denominato “Rimborsi diversi”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


